UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Số:           /SGDĐT-KTKĐ

Khảo sát phương án thi tuyển sinh

lớp 10 THPT năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hải Phòng, ngày       tháng  02  năm 2024

Kính gửi:

- UBND các quận, huyện;

- Trưởng phòng Giáo dục và đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT.

Thực hiện Công văn 2228/SGDĐT-KTKĐ ngày 22/8/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức các kỳ thi cho học sinh năm học 2003-

2024. Để công tác thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024-2025 đảm bảo đúng

quy chế, đạt sự đồng thuận cao trong xã hội tại thời điểm hiện tại, Sở GDĐT đề nghị

các ông (bà) Trưởng phòng GDĐT các quận, Hiệu trưởng trường THPT tham gia

khảo sát lấy ý kiến về phương thức thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024-

2025 với nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng khảo sát

1.1. Đối với phòng Giáo dục và đào tạo quận huyện:

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách cấp THCS.

- Ban giám hiệu, giáo viên các trường THCS thuộc địa bàn quản lý.

- Phụ huynh của học sinh đang học lớp 9 năm học 2023-2024 tại các trường

THCS thuộc địa bàn quản lý.

- Học sinh đang học lớp 9 năm học 2023-2024 tại trường THCS.

1.2. Đối với trường Trung học phổ thông: Ban giám hiệu, giáo viên đang giảng

dạy trong trường.

2. Mẫu phiếu khảo sát: Theo phụ lục đính kèm.

3. Thời gian: Trước ngày 23/02/2023.

4. Cách thức thực hiện

- Các đơn vị phòng GDĐT tập hợp tổng hợp kết quả khảo sát từ phiếu lấy

ý kiến của các đối tượng ở mục (1.1), nhập số liệu trực tuyến theo địa chỉ gửi cùng

Công văn.

- Các trường THPT tổng hợp phiếu khảo sát xin ý kiến và nhập số liệu nhập

số liệu trực tuyến theo địa gửi cùng Công văn.

- Địa chỉ nhập trực tuyến số liệu: https://s.pro.vn/x7fb

https://s.pro.vn/x7fb

Nhận được Công văn, kính đề nghị UBND các quận, huyện phối hợp với

Sở GDĐT trong công tác chỉ đạo khảo sát, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện đúng thời gian quy định để Sở GDĐT có căn cứ trình UBND thành

phố phương thức thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024-2025.

Văn bản này thay thể Công văn số 473/SGDĐT-KTKĐ ngày 20/02/2024

của Sở GDĐT về việc Khảo sát phương án thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học

2024-2025

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (b/c);

- Như trên (t/h);

- Lưu: VP, KTKĐ.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

PHỤ LỤC: PHIẾU KHẢO SÁT LẤY Ý KIẾN

PHƯƠNG THỨC THI TUYỂN SINH LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2024-2025

Họ tên người khảo sát: .......................................................................................................

Đơn vị công tác:.................................................................................................................

Chức vụ: ............................................................................................................................

Thuộc đối tượng khảo sát: .................................................................................................

Ông (bà) vui lòng cho ý khiến khảo sát về phương thức thi tuyển sinh lớp 10

THPT năm học 2024-2025 theo nội dung sau:

Phương thức Đồng ý

Thi tuyển với 3 môn bắt buộc: Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ

Thi tuyển 4 môn bắt buộc: Toán, Ngữ văn và môn Tổ hợp (gồm phần thi

Ngoại ngữ và phần thi bắt thăm từ các môn còn lại).

Phiếu hợp lệ: tại cột "Đồng ý" chỉ tích chọn 01 phương thức thi tuyển; Phiếu

không hợp lệ là phiếu không chọn phương án nào hoặc chọn đồng ý cả 2 phương án.

NGƯỜI ĐƯỢC KHẢO SÁT

(chữ ký)

		2024-02-21T08:06:20+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T08:10:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T08:10:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T08:10:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!